CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA
                                      ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

        DECRETO LEGISLATIVO Nº 1.641/2025

Aprova as Contas da Prefeitura Municipal de Vitória,
relativas ao exercício de 2023, em concordância com o
parecer da Comissão de Finanças, Economia, Orçamento,
Fiscalização, Controle e Tomada de Contas da Câmara
Municipal de Vitória.

Art.1.° Ficam aprovadas as contas da Prefeitura Municipal, relativas ao exercício
financeiro de 2023 – gestão do Prefeito Lorenzo Pazolini, apresentado através do
Parecer Prévio 115/2024-8, proferido no Processo TC 3679/2024 –, recomendando ao
Poder Legislativo Municipal a aprovação da Prestação de Contas Anual ofertada, com o
parecer da Comissão de Finanças, Economia, Orçamento, Fiscalização, Controle e
Tomada de Contas da Câmara Municipal de Vitória, exarado no processo n°
9980/2024.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Attilio Vivácqua, 19 de novembro de 2025.

                Anderson Goggi Rodrigues                                            Davi Esmael
PRESIDENTE                                                         1º SECRETÁRIO

Maurício Leite                                                                 João Flávio
2º SECRETÁRIO                                                            3º SECRETÁRIO

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400360030003900360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400360030003900360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3400360030003900360036003A00540052004100

Assinado eletronicamente por João Flávio da Silva de Paiva em 21/11/2025 09:48

Checksum: 96824875920C12398F982C275571980951DDA1BF2A8BC88D5FC9C90051648B41

Assinado eletronicamente por Maurício Soares Leite em 21/11/2025 09:50

Checksum: 749995CBA1CB310B2348839315F158802F2A48C0ACD14E194CA43ED701E11ED2

Assinado eletronicamente por Davi Esmael Menezes de Almeida em 21/11/2025 09:53

Checksum: 6A79D0737E87C08C9EF62D009F179D754D020974444FFDA21C211885121A6CCA

Assinado eletronicamente por Presidente em 21/11/2025 10:07

Checksum: 0CA9B3E738E9965F0AA9654B0FFBA0C0648E070E325D021A42E2C8F5488D8BD8